РАЙОННАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
30.09.2021									      № 1/4
пгт Кильмезь
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Кильмезский муниципальный район Кировской области

	В целях приведения Устава Кильмезского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
1.	Внести в Устав  муниципального образования  Кильмезский муниципальный район Кировской области, принятый  решением  Кильмезской районной Думы от 28.02.2017 № 1/1  следующие изменения и дополнения согласно приложению.
2.	Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.
3.	Опубликовать настоящее решение на информационных стендах  и разместить на официальном сайте  Кильмезской районной Думы после его государственной регистрации.
4.	Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Кильмезской
районной Думы								Е.В. Мясникова

Глава Кильмезского района						А.В. Стяжкин

	Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
решением  Кильмезской районной Думы
от  30.09.2021 № 1/4

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
 в Устав муниципального образования
Кильмезский муниципальный район Кировской области

1. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) организация в границах поселений, входящих в состав  района, электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

2. Пункт  5  части  1 статьи  8 Устава  изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах  района, осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте,   городском  наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах  района, организация дорожного движения и     обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

3.  Пункт  28  части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
 «28)  создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории  района, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения»;

4.  Пункт  40  части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«40) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории»;

5. Пункт  7 части 1 статьи 27  Устава  изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;

6. Пункт  9 части 1 статьи 30  Устава  изложить в следующей редакции:
 «9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;

7. Часть 5 статьи 32 Устава  дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) организация в границах поселений, входящих в состав  района,  электро-,  тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

8. Пункт  9 части 5 статьи 32  Устава  изложить в следующей редакции:
«9) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах района, осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте,   городском  наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах  района,  организация дорожного движения и    обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществлении дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

9. Пункт  34 части 5 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:
«34)  создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории  района, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения»;

10. Пункт 47 части 5 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:
«47) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории».

11. Статью 7 Устава дополнить частью 8 следующего содержания:
« 8. Официальные тексты муниципальных правовых актов размещаются на портале Минюста России ( http://pravo-minjust.ru,http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания : Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018)».

12. Статью 24 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Депутату районной Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период не более 2 рабочих дней в месяц».